ПРОТОКОЛ

совещания согласительной комиссии  по проекту Генерального плана

городского округа Дегтярск применительно к территории г. Дегтярск

13.08.2014 года                                                                                                г. Дегтярск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Бусахин И.Н. – глава городского округа Дегтярск;

2. Логиновских С.И. - заместитель главы администрации городского округа Дегтярск;

3. Рылькова М.В. - начальник Отдела по управлению муниципальным имуществом,

землепользованию и архитектуре администрации городского округа Дегтярск;

4. Пислегина Д.Р. - главный специалист по архитектуре Отдела по управлению

муниципальным имуществом, землепользованию и архитектуре администрации

городского округа Дегтярск;

5. Блинова С.Н. - депутат Думы городского округа Дегтярск;

6. Хисамов И.Ф. - депутат Думы городского округа Дегтярск;

7. Рудченко Д.В. - депутат Думы городского округа Дегтярск.

ПРИГЛАШЕНЫ:

Лапин А.В., Рудой Л.Б., Капишев А.А., Ахмадеев Н.М., Борисенко А.С., Русинова Л.В., Летова

О.А., Летов А.Г., Хисамова О.А., Гриднев В.Ю., Белецкий С.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение поступивших замечаний к проекту Генерального плана городского округа

Дегтярск применительно к территории г. Дегтярск

СЛУШАЛИ:

И.Н. Бусахина: в администрацию городского округа Дегтярск поступили замечания к

проекту Генерального плана городского округа Дегтярск применительно к территории г.

Дегтярск, предлагаю их обсудить и направить в дальнейшем разработчикам проекта для

определения возможности их учета в проекте Генерального плана городского округа Дегтярск

применительно к территории г. Дегтярск.

Д.Р. Пислегину: огласила поступившие замечания:

1. Для корректировки Генерального плана мы замечания разделили на зоны. Предлагаем

назвать территории в пределах городской черты не городским лесами, а зонами зеленых

насаждений;

2. В зоне 1 заменить ГЛ на зону для производства - территория базовых отраслей

промышленности – предлагаем обозначить данную зону так и в условных обозначениях. Вопрос

по электроподстанции – для чего она там размещена, ведь земельный участок сформирован с

целевым использованием под строительство складского комплекса для хранения строительных

материалов? Участок с целевым назначением для ведения сельскохозяйственных работ (264)

заменить на озеленение общего пользования. Необходимо изменить целевое назначение для

земельного участка под Газораспределительный пункт.

3. В зоне 2 необходимо изменить: назначение существующего земельного участка для

строительства АЗС.

4. В зоне 3 изменить: указать зону для застройки среднеэтажными домами, изменить

границы земельного участка под детский сад.

5. В зоне 4 изменить: Ж-1 и территорию городских лесов на территорию объектов

рекреационного, туристического, лечебно-оздоровительного, зрелищного и спортивного

назначения.

6. В зоне 5 изменить: городские леса на Ж-1 согласно назначению сформированных

участков.

7. В зоне 6 изменить: назначение для производства - территория базовых отраслей

промышленности, городские леса на территории садоводческих кооперативов, товариществ

согласно назначению сформированного участка, городские леса на Ж-1 согласно назначению

сформированных участков, городские леса на территорию озеленения общественного

пользования (городские парки, скверы, бульвары, набережные), Ж-1 на Тр, П-2, ДПИ на П-3.

 2

8. В зоне 7 изменить: назначение участка – для размещения кладбищ, заменить зону

ИЖС на зону зеленых насаждений.

9. В зоне 8 изменить: назначение для производства - территория базовых отраслей

промышленности согласно назначению сформированных участков.

10. В зоне 9 изменить: небольшой участок городских лесов на Ж-1.

11. В зоне 10 изменить: территорию объектов здравоохранения на Ж-1 согласно

назначению сформированных участков, территорию объектов здравоохранения перенести в зону

11, изменить участок улично-дорожной сети согласно существующей дороги.

12. В зоне 11 разместить: территорию объектов здравоохранения, которая ранее была

размещена в зоне 10.

13. В зоне 12 изменить: городские леса на зону для застройки среднеэтажными домами

согласно назначению сформированного участка.

14. В зоне 13 предусмотреть дополнительное место для размещения Ж-1, заменить

зону ГЛ на зону Р-2.

15. В зоне 14 изменить: городские леса на Ж-1 согласно назначению сформированного

участка.

16. В зоне 15 изменить: Ж-1 на зону зеленых насаждений.

17. В зоне 16 увеличение зоны П-2, заменить назначение земельного участка с П-2 на

О-3 (для существующей трассы мотокросса)

18. В зоне 17 изменение границ зоны Р-2.

19. В зоне 18 изменить зону ГЛ на П-2.

20. В зоне 19 изменить зону ГЛ на П-1.

21. В зоне 20 увеличить площадь границ населенного пункта г. Дегтярск,

предусмотреть зону Ж-1.

22. В зоне 21 заменить зону ГЛ на Р-2, предусмотреть место для ЦРП.

23. В зоне 22 заменить зону ГЛ на П-2, Ж-1

24. В зоне 23 в этой зоне несовпадения городской черты

25. В зоне 24 откорректировать прохождение водовода.

ВЫСТУПИЛИ: Логиновских С.И., Белецкий С.В., Хисамова О.А., Хисамов И.Ф., Блинова

С.Н., Русинова Л.В., Летов А.Г., Лапин А.В., Гриднев В.Ю.

Лапин А.В.: прошу занести в протокол наши требования о внесении изменений на участок

257 с зоны городских лесов на промышленную зону.

Хисамова О.А.: прошу занести в протокол: у нас проходили публичные слушания по всем

вопросам сурьмяного завода и население 100% высказало свое мнение против строительства

завода, Дума городского округа – против строительства завода, поэтому никакие изменения в

пользу строительства сурьмяного завода население принимать не собирается. Если

администрация города примет решение в пользу сурьмяного завода, то население будет

высказывать протест в отношении решения администрации,

Хисамова О.А.: прошу занести в протокол: в адрес Игоря Николаевича еще в тысячный раз

поступят коллективные заявления против строительства завода, чтобы депутаты, когда будут

утвреждать эти изменения, понимали, что они утверждают.

И.Н. Бусахин: совещание окончено.

Глава городского округа Дегтярск                                                           И.Н. Бусахин

Протокол вела:

Начальник ОУМИЗА                                                                               М.В. Рылькова